INDICAÇÃO Nº 119/2013

Urbanização na Rua dos Pioneiros, no trecho entre as
Ruas Capitão Leônidas Marques e Mario Fontana, na
Grande Vila Pioneiro.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno desta Casa,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal a   urbanização  na  Rua  dos
Pioneiros, no trecho entre as Ruas Capitão Leônidas Marques e Mario Fontana, Região
da Grande  Vila Pioneiro.

Devido à grande importância da Rua dos Pioneiros para região da Grande
Vila  Pioneiro,  a  sua  urbanização  com  Iluminação,  calçada  e  outros  equipamentos
modernos é imprescindível e, por isso, em nome dos moradores e empresários, estamos
reivindicando  esta  importante  obra,  a  qual  vai  modernizar  e  valorizar  toda  uma
comunidade, como já ocorreu na Avenida 1° de Maio.

Os  investimentos  solicitados  como  à  iluminação  pública  que  previne  a
criminalidade,  bem  como  a  calçada  que  evita  acidentes  entre  outros,  equipamentos
promovem qualidade vida.

SALA DAS SESSÕES, 06 de março de 2013

LUCIO DE MARCHI                                                               EXPEDITO FERREIRRA